Jaguaribe, 20 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1131

PORTARIA N° 244, DE 20 DE SETEMBRO DE 2011. Nomeia MARCOS

ALEXANDRE SILVA para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE,

no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959,

de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da

Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MARCOS ALEXANDRE SILVA, em

virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 20

de setembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 241/11, 20 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, GIZELDA CAVALCANTE

LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

da Campanha de Erradicação do Trabalho Infantil no Ceará, no Auditório do BNB,

a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 20, 21 e

22/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 20 de setembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 242/11, 20 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função DIRETOR DE ENSINO

E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar da Campanha do III Seminário Da Base/SEFE PAIC-CEARÁ, no

Hotel Vila Galé Cumbuco, em Caucaia, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)

cada diária, referente aos dias 20, 21 e 22/09/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 20

de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 243/11, 20 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CICERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do Programa Brasil Alfabetizado, no Instituto de Desenvolvimento Humano

Educacional e Cientifico - IDEHEC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)

cada diária, referente aos dias 20, 21 e 22/09/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 20

de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 244/11, 20 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA

GLEIDIMAR LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria,

ocupante da função de COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-

CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar do Fórum de

Educação Infantil do Ceará, no Auditório Adísia Sá, a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 20/09/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 20 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 245/11, 20 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA

EFIGÊNIA ALVES MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do Encontro do Eixo de Educação

Infantil, na CREDE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada diária,

referente aos dias 20 e 21/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 20 de

setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 246/11, 20 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora NOÊNIA

ALVES DE ARAÚJO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

NUTRICIONISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO NORTE-CE, a serviço da

Secretaria de Educação  para resolver assuntos referentes á Agricultura

Familiar, no Auditório da SEFAZ, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) a diária, referente ao dia 20/09/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 20 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas.Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 247/11, 20 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANA

CLÁUDIA JALES DE LIMA LEMOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da

função de COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do Encontro Estadual do Selo

UNICEF, no CAMBEBA, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a

diária, referente ao dia 20/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 20 de

setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

   Jaguaribe, 20 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1131

***   ***   ***

 PORTARIA N º 248/11, 20 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ROSBERG BERNARDINO

DIOGENES, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para

participar da Formação do Eixo de Alfabetização e Gestão do PAIC, na SEDUC, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 20, 21 e

22/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 20 de setembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 064/11 de 20 de setembro de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito

no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município,

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do

cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

para os distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia

20/09/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 20 de setembro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 245/2011 De: 20/09/2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de

20 à 23/09/11  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 20 de Setembro de 2011. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº 246/11 De: 20/09/11 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor LUCIANO COSTA DA SILVA, inscrito no

CPF(MF) sob o nº.004.192.993-43, RG. 99099190752, PASEP: 19016319533,

residente na Av. 08 de Novembro, 1834, Bairro:Centro; neste Município. Lotado

na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de Presidente

da Comissão Permanente de Licitação, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza /CE., a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) referente à diária no período de 20/09/11 quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito em  20  de  Setembro  de 2011 JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.  247/11 DE 20 DE SETEMBRO DE 2011. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da

Silva, inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-87

SSP/CE., PASEP: 17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689,

Centro; Neste Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão

Pública, ocupante da função de Sub-Secretária de Controladoria e Gestão

Pública, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)

referente à diária no período de 20/09/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas  01(uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

do Prefeito,  20 de Setembro  de 2011 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***